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Vuoden Liikenneturvallisuusidea –kilpailu ratkesi: 

koululaisilta innostavia ideoita liikenneturvallisuuden edistämiseksi  
Toista kertaa järjestetyn kilpailun voittaneiden oppilasryhmien kehittämät ideat ovat 
onnistuneita ja parhaassa tapauksessa niiden leviäminen nuorison keskuudessa voisi olla 
alkusysäyksenä nuorten  liikennekasvatuksen suosion nousuun nykyiseltä tasoltaan. 
Voittajaideoiden oppilaitokset saivat opetushallituksen tiloissa järjestetyssä tilaisuudessa 
kilpailun jäjestäjältä MICHELIN NORDICilta 3 000 euron lahjashekit käytettäväksi 
liikennekasvatukseen. 

Nuorten kilpailutöistä erottuu edellisvuoden tapaan huoli alkoholin käytöstä liikenteessä ja entistä 
korostetummin oman haavoittuvuuden tiedostaminen, samoin kuin  muiden liikenteen osapuolien 
huomioon ottamisen tärkeys. Ideoiden skaala oli edellisvuotta laajempi, ja niissä oli kilpailun sääntöjen 
sallimaa lennokkuutta. Tämä olikin kilpailun tavoite: saada nuoret kiinnostumaan 
liikenneturvallisuudesta ideoimalla perinteisestä valistuksesta poikkeavia lähestymisvaihtoehtoja. 

Muutkin tiellä liikkujat on otettava huomioon  
Kilpailutöissä nousi esiin välinpitämättömyys toisia liikenteessä mukana olevia kohtaan. Yleisin huoli on 
alkoholin vaikutuksena liikenteeseen lähteminen. Sitä käsiteltiin useissa töissä muun muassa 
sarjakuvan ja videon keinoin. Kilpailuun osallistuneet nuoret ovat sisäistäneet hyvin sen, että liikenne 
vaatii yhteispeliä, muiden tiellä liikkujien huomioon ottamista ja esimerkiksi heijastimen tai suojateiden 
oikean käytön ymmärtämistä. 

Lähetetyistä liikenneturvallisuusideoista välittyy jälleen viesti siitä, että nuoret kokevat kouluissa 
annettavan liikennekasvatuksen riittämättömäksi. Voittajaideat ovatkin omiaan tuomaan uutta, 
oppilaslähtöistä lähestymistapaa nuorten liikennekasvatukseen. 

Opetusneuvos Eero K. Niemi toteaa kilpailutöistä: ”Yhteinen tekijä voittajaideoille on myös se, että ne 
ovat helposti toteutettavissa muissakin kouluissa, edellyttäen, että liikennekasvatukselle annetaan sen 
ansaitsema tärkeä rooli nuorten koulutusohjelmassa. Tämän kilpailun voittajaideoiden avulla voidaan 
kilpailun tavoitteen mukaisesti edistää nuoria itseään innostavalla tavalla heidän tietoisuuttaan ja 
järkiperäistä asennoitumistaan liikenneturvallisuuteen.” 

13-16 -vuotiaiden sarja 
Tuomaristo päätti antaa nuorempien sarjassa palkinnon kahdelle Sastamalassa sijaitsevan Sylvään 
koulun oppilasryhmälle.  

Luokka 8B palkittiin räppisanoituksestaan ”Sä oot tärkee”, joka muistuttaa nuoria heidän 
haavoittuvuudestaan osuvalla, herättävällä tavalla. Räpin sanoittajat  ovat hienosti oivaltaneet kilpailun 
hengen.Tuomaristo työsti räppi-ideaa edelleen ja kannustaa voittajaluokkaa haastamaan muita kouluja 



ja luokkia tekemään oman liikenneturvallisuusräppinsä. Kanavana voisi olla vaikka Facebook, jolloin 
työt olisivat kaikkien kuunneltavissa.   

Luokka 9F kehitti omaperäisen ja samalla hauskan liikenneturvallisuuspelin ”Turvallinen matka 
mummolaan”. Perinteisten lautapelien tapaan pelissä edetään etapista toiseen – tässä tapauksessa 
kilpailuun osallistuneiden ompelemalla ”pelilakanalla”. Pelinappuloina ovat oppilaat, jotka joutuvat 
vastaamaan liikenneturvallisuusaiheisiin kysymyksiin edetäkseen kohti päämäärää. Peli voidaan 
säätää kysymysten ja tehtävien tasoa muuttamalla eri-ikäisille lastentarhalaisista aina 
aikuisopiskelijoihin. Pelin voi järjestää esimerkkinä olleen pelilakanan sijaan yhtä hyvin vaikka 
voimistelusalin lattialle. Tuomaristo katsoo, että pelissä on ainesta vaikkapa koulujen välisten 
”liikenneturvallisuusotteluiden” järjestämiseen. 

17-21 -vuotiaiden sarja 

Vanhempien oppilaiden sarjassa voittaja on koulutuskeskus SEDU Ähtärin -yksikön idea: koulun 
liikenneturvallisuuspäivä. Idea toimii, sillä työn lähettäjät ovat toteuttaneet sen omassa koulussaan. 
Yksityiskohtaisen ehdotuksen mukaan varttuneemmat oppilaat (opettajien valvonnassa) ohjaavat 
nuorempia oppilaita turvalliseen ja järkiperäiseen toimintaan liikenteessä. Ajatus vanhemmista 
oppilaista ohjaamassa nuorempia on ehdottomasti .kannatettava. Lisäksi palkitsemisemisen arvoiseksi 
katsottiin kyseisen ammatillisen koulutusyksikön yleinen aktiivisuus liikennekasvatuksen 
toteuttamisessa. Tuomariston toiveena onkin, että palkintorahojen avulla SEDUn oppilaat voisivat 
vierailla muissa kouluissa ja auttaa niitä toteuttamaan omia liikenneturvallisuuspäiviään.     

Palkintoina lahjashekki liikennekasvatukseen ja ajo- ja liikennekoulutuspäivä oppilaille 

Voittajaideat lähettäneiden oppilaiden luokat saavat omalle ikäryhmälleen räätälöidyn ajo- ja 
liikenneharjoittelupäivän ajoharjoittelukeskus Premier Parkissa, toukokuun 8. päivänä.  Kouluttajina 
toimivat ammattitaitoiset ja kokeneet auto-, mopo- ja moottoripyöräkouluttajat. Lisäksi molemmat 
oppilaitokset saavat 3 000 euron arvoisen Michelin Nordicin palkintoshekin käytettäväksi 
liikennekasvatustyöhön seuraavan lukuvuoden aikana. 

Pitkäjänteistä liikenneturvallisuustyötä 

Michelin on yli 120-vuotisen historiansa ajan vahvasti sitoutunut liikenneturvallisuuden edistämiseen, 
sillä onhan rengas kaikkien ajoneuvojen, niin kaksi- kuin nelipyöräisten, oleellinen turvallisuustekijä. 
Yksi tämän hetken suurimmista projekteista on EU:n hyväksymä ja osittain rahoittama ROSYPE- eli 
Road Safety for Young People in Europe -hanke. Suomessa kahtena perättäisenä vuotena järjestetty 
Vuoden Liikenneturvallisuusidea -kilpailu on osa tätä Euroopan-laajuista projektia.  

Suomessa Michelinin yhteistyökumppaneina Vuoden Liikenneturvallisuusideassa ovat Autoliitto ja 
Tekniikan Maailma, joilla kummallakin on monipuolista kokemusta ja näkemystä 
liikenneturvallisuudesta. Autoliitto on muun muassa FIA:n jäsen ja mukana lukuisissa kansainvälisissä 
sekä kansallisissa liikenneturvallisuushankkeissa. Tekniikan Maailma puolestaan tutkii testeissään 
ajoneuvojen turvallisuutta ja on julkaissut vuosikausia vakavista onnettomuuksista kertovaa 
”Tutkijalautakuntaa tarvittiin” -artikkelisarjaa. Opetushallitus on asiantuntemuksellaan koulumaailmasta 
merkittävästi vaikuttanut Vuoden Liikenneturvallisuusidea-kilpailun mahdollistamiseen. Oppilaiden ajo- 
ja liikenneharjoittelupäivän toteuttamisessa ajoharjoittelukeskus Premier Parkin ja mopo- ja 
moottoripyöräkouluttaja Jyri Tengman Oy/Moto-Jyskyn yhteistyö Michelinin Vuoden 
Liikenneturvallisuusidea-kilpailussa tekee mahdolliseksi ainutlaatuisen, nuorille räätälöidyn 
koulutustapahtuman järjestämisen. 
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Liikenneturvallisuutta nuorilta nuorille 

Nuorissa on voimaa, luovuutta ja ideoita – miksi ei siis annettaisi heidän käyttää sitä myös löytämään 
uusia ja innostavia ideoita liikenneturvallisuusvalistukseen. Idea kilpailusta esiteltiin liikenne- ja 
viestintäministeriölle sekä opetusministeriölle ja Opetushallitukselle. Liikenneturvalta pyydettiin 
asiantuntija-apua kilpailun tuomaristoon. Eri tahot pitivät kilpailua uutena ja tervetulleena tapana 
lähestyä nuoria.  

Kilpailussa oli kaksi sarjaa: 13-16 -vuotiaat, jotka ovat siirtyneet tai siirtymässä moottorilla varustettujen 
kaksipyöräisten piiriin, ja 17-21-vuotiaat, jotka aloittelevat tai ovat jo aloittaneet liikenteeseen liittymisen 
autoillen tai mopoilla ja moottoripyörillä 

Kilpailun tuomaristo 

Kilpailun tuomaristossa ovat Autoliiton puheenjohtaja Martti Merilinna, joka toimi myös kilpailun 
tuomariston puheenjohtajana, Tekniikan Maailman päätoimittaja Velimatti Honkanen, opetusneuvos 
Eero K. Niemi Opetushallituksesta, toimitusjohtaja Anna-Liisa Tarvainen Liikenneturvasta 
tiedotuspäällikkö Meri Simula Micheliniltä ja tuomariston sihteeri, toimitusjohtaja Toni Jalovaara 
Inmen Oy:stä.  

 

Kuvateksti:  

Voittajat vastaanottamassa palkintojaan vasemmalta alkaen: Niko Apilasaho ja Henri Rajaniemi sekä 
opettajat Matti Nurmi ja Marja Ylikoski-Udd koulutuskeskus SEDUn Ähtärin yksiköstä ja Anni 
Harjunpää, Noora Hyvärinen, Riina Holma, Loviisa Tirkkonen ja opettaja Eeva-Maija Kajas  Sylvään 
koulusta Sastamalasta. 

 

Lisätietoja: 

Meri Simula, Michelin Nordic Suomi, puh. 040 1809 576, meri.simula@fi.michelin.com 

 

 

 


